
 
 
 
 
 
 
 

Závěrečná zpráva z praktického pobytu 
Akademický rok 2017-2018 

 
Vyplněný dotazník zašlete po ukončení zahraničního pobytu na CZS na 
adresu hrabovska@czs.muni.cz. 

 
Praktický pobyt se uskutečnil v rámci programu: 

 
1. výběrová řízení MŠMT a kvóty (mezivládní dohody) 
2. freemover 
3. meziuniverzitní/mezifakultní dohody 

4. ISEP 
5. FM EHP 
6. jiná stáž 

 
Osobní údaje 

 
Fakulta/obor:  FSS / Evropská studia 

Úroveň studia v době stáže  Magisterský program 

    
Cílová země:  Gruzie 

Název zahraniční organizace:  Center for Social Sciences 

    
Oddělení (u větších organizací) -  

   
Adresa/Web:  http://css.ge/ 

    

Začátek a konec pobytu:  1.11.2017 – 31.1.2018 

Délka pobytu v měsících:  3 měsíce 

 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 

 
Souhlasím se zveřejněním této zprávy.  
Souhlasím s uvedením jména u své zprávy.  
Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy. 

 
Ano  Ne  
Ano  Ne  
Ano  Ne 

 
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese czs.muni.cz v sekci zkušenosti 
studentů. 

mailto:hrabovska@czs.muni.cz
http://css.ge/


 
 
 
 
 
 
 
 

 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
 
Jaký byl Váš postup při zajišťování stáže? 
 
- vyhledávání organizací v rámci Evropy, které poskytují stáže, a zároveň se 
zabývají tématy spojenými s mým studiem  
- kontaktování zástupců organizací a zjišťování možností stáže (délka, podmínky 

apod.) Jaké dokumenty jsou potřebné k přijetí na stáž do této organizace? 

- nic specifického  
 
Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? (v týdnech)  
- 6-8 týdnů  
 
- angličtina (ruština) 

Bylo potřeba vízum? NE 

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: - 

délka čekání na vízum: -  
výše poplatku za udělení víza: -  
 
 
 

2. Průběh stáže  
 
Měnil/a jste během pobytu pracovní plán stáže (training agreement)? 

NE  
Co je důležité vyřídit hned po příjezdu? Jaké náležitosti a na kterých úřadech? 

- nic nebylo nutné (nebyla jsem v zemi 90 dní v kuse)  
Popište Vaši práci/činnost v zahraniční organizaci. Napište, co konkrétně jste dělal/a, 

zda odpovídala práce domluveným podmínkám a Vašemu domácímu oboru studia, zda 

byla Vaše práce samostatná a zodpovědná, orientační pracovní doba. 
 
- velká část práce se skládala z draftování projektových návrhů pro Horizon 2020 

- provádění literature review k projektům  
• UN Women – projekt zaměřující se na ženy v Pankisi George, odkud 

několik mladých odešlo bojovat k ISIS  
• Horizon 2020 – analýza nerovnosti přístupu a redistribuce grantů v 

oblasti výzkumu mezi ženami a muži  
• Horizon 2020 – dopady evropeizace na občany a politické představitele + vývoj 

podpory EU (srovnání mezi zeměmi východního rozšíření a zeměmi ENP – 

Gruzie, Ukrajiny a Moldavska  
 
Pořádá organizace anebo místní studentská organizace nějaké speciální akce 

pro zahraniční stážisty? 
 
- CSS nepořádá nic speciálního pro zahraniční stážisty, nicméně v Tbilisi je velké 

množství studentských organizací a NGO, které se zabývají Erasmus+ projekty a 

evropskými dobrovolnými službami, tudíž je tu velké množství zahraničních studentů 
a dobrovolníků  



 
 
 
 
 
 

 

3. Praktické otázky pobytu  
 
Kde jste bydlel/a?  
V centru Tbilisi (blízko Freedom sq.)  
Cena ubytování – měsíčně 

200 dolarů + služby (samostatný pokoj)  
Kdo zajistil ubytování a s jakým předstihem: 
 
- kamarádka, která sháněla bydlení v centru (Gruzinka)  
- bytů je k dispozici relativně dost, nicméně je vcelku nutné dojít na prohlídky (zjistit, jak 

je to s vybaveností bytu, kvalita oken (důležité hlavně v zimních měísích), …) 

- nemá to cenu řešit dřív jak měsíc dopředu, ideálně je si zařídit ubytování na 

první týden a během toho jít na prohlídky bytů  
Vybavenost, připojení na internet, co si přivézt 

- byty se od sebe dost liší  
- s internetovým připojením nebyl problém 

- nic specifického (vybavení do bytu) jsem si nevezla  
Jaké jsou orientační ceny potravin (porovnejte s cenami v ČR)  
- ceny jsou vcelku podpobné českým (ovoce a zelenina levnější)  
- záleží, kde nakupujete – ve větších supermarketech seženete levné potraviny + 

na tržištích taky  
Doprava do místa pobytu: 

- letecky (levnější varianty)  
• přes Kyjev nebo Istanbul, když letíte z Prahy do Tbilisi (někdy to lítá levně přes 

Řecko)  
• z Katovic nebo Budapešti to líta do Kutaisi (od jara 2018 má být otevřena linka  

Praha – Kutaisi)  
- vlakem přes Balkán (výborná varianta pro milovníky vlaků), na poslední úsek 

cesty z Turecka do Gruzie už musíte autobusem  
 
Orientační cena  
- 3000 – 5000 Kč zpáteční letenka (jsou ale i různé akce s wizzairem přes Katovice 

nebo Budapešť)  
Jaké jsou možnosti – potřeba místní dopravy? 

Tbilisi  
- Tbilisi je město taxíků, jsou velmi levné – většinou se všude po širším centru dopravíte 

za cca 4-6 lari 

- MHD – web: http://transit.ttc.com.ge/?page=live  
- busy, maršrutky a metro (za jednu trasu zaplatíte 50 tetri = cca 4 koruny, nebo 80 
tetri) – doporučuji si pořídit čipovou MHD kartu, na kterou si můžete všude po 

městě nahrát peníze  
Doprava mimo Tbilisi  
- maršrutky (minbusy) vás dovezou vcelku všude, jsou levné a v porovnáním s místními 
vlaky rychlé 

- vlaky jsou pomalé (ale neskutečně levné)  
- využívali jsme ale téměř pořád autostop, což je super varianta, jak jse pohybovat 

po Gruzii  
 
Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění?  
- zdravotní pojištění, které poskytuje automaticky moje banka k účtu  

http://transit.ttc.com.ge/?page=live


 
 
 
 

 
Měl/a jste jiné pojištění? Jaké? 

 
Zkušenosti s pojistnou událostí: 

- žádné 

 
- Kazbegi, Borjomi, Vardzia, Batumi, Kacheti… 

- je toho moc  
 
 
 

4. Finance  
 
Stipendium od CZS: v Kč měsíčně: 7000 Kč 

v EUR měsíčně:  
Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu:  
- vlastní úspory  
Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu (tj. bez cesty tam a zpět)? 

V Kč měsíčně:  8500,- (cca…dost se to měnilo) 
V EUR měsíčně: 
 
Z toho stravování (uveďte měnu): 2000 

Z toho ubytování  - 4500 
Z toho cestování a volný čas: 2000  
Zkušenosti s bankovními účty/službami. Doporučujete účet zřízený v zahraničí, 
používání české platební karty… 

 
- není potřeba nic zřizovat (nicméně platbu za plyn, internet…prováděla kamarádka z 

Gruzie, tak nevím, zda by byl nějaký problém s placením z českého účtu) 

- platební karty lze skoro všude využít (bary, restaurace, supermarkety, menší 

obchody apod.)  
 
Platil/a jste na zahraniční organizaci nějaké poplatky? (pojištění, materiál 
atd.) - NE  
 
Získal jste mzdu od hostitelského podniku/organizace? 
NE Pokud ano, kolik činila Vaše mzda měsíčně?  
V EUR 

V Kč  
 
Jiné výhody od hostitelské organizace? NE  
 
Je potřeba počítat s větší částkou na začátku pobytu? Pokud ano jakou a k 
jakému účelu?  
- většinou je potřeba klasicky zaplatit první a poslední měsíc nájmu  
 

5. Uznání zahraniční stáže domácí fakultou  
 
Je pracovní stáž součástí Vašeho studijního oboru? 
NE Pokud ano – je povinnou nebo volitelnou součástí?  
Jakým způsobem Vám bude pracovní stáž v zahraničí uznána na domácí fakultě? 

Kolik získáte /jste získal/a ECTS kreditů?  



 
 
 
 

 
- jedná se o stáž v rámci freemover programu, kterou jsem si zařizovala z vlastní 
iniciativy  
- koordinátor dle počtu hodin, které jsem měla domluvené na instituci udělil 
počet kreditů, které získám po absolvování stáže (20 ECTS) 

 
Byly závažné problémy při vyřizování uznání stáže?  
 

 

6. Celkové hodnocení  
posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 

3  
posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný):  
2  
Souhlasíte s tvrzením, že díky zkušenostem nabytým v průběhu stáže se Vám 
podařilo více rozvinout Vaše kompetence pro práci ve Vašem oboru? 
 
Ne tak docela. Pomohlo mi to nahlédnout do práce akademiků, kteří pracují na 

svých výzkumech, a zároveň jsem mohla využít svoje zkušenosti s projektovým 

managementem, nicméně jsem čekala větší zapojení do chodu organizace.  
Měla byste zájem o další pobyt v zahraničí? 
 
Rozhodně ano.  
Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? 
 
- osobní kontakty, které jsem navázala  
- objevila jsem nové iniciativy, organizace a média, které nyní mohu sledovat a 

číst výsledky jejich práce  
- přístup k zajímavým článkům a literatuře, na které jsem natrefila během své 
práce v rámci organizace  
 
Nějaké závažné problémy během pobytu? 

- žádné  
Máte nějaká doporučení pro Vaše následovníky? (např. co si vzít s 
sebou) Případně odkaz na blog, fotogalerii atd. 
 
- novinky z Kavkazu - https://jam-news.net/ (i na FB) 
 

- připojit se k FB skupinám (pro hledání bydlení) + Georgian Wanderers, kde najdete 
super tipy na výlety a zajímavé články + můžete tam vždycky napsat nějaký dotaz, 

když budete potřebovat s něčím poradit 

 

- pro kulturu (koncerty, balety, opery, tanec…apod.) – online lístky ke koupi 

http://tkt.ge/ + Bassiani klub (super koncerty…techno, elektro, djs) + jednou za čas  
Horoom nights (asi jediné LGBT friendly místo v Gruzii)  

https://jam-news.net/
http://tkt.ge/

	page1
	page2
	page3
	page4
	page5

